

מילות קישור ומילים נוספות שניתן להשתמש בהן כדי לחזק את

הקישוריות בטקסט

מילות קישור – תפקידן של מילות הקישור הוא לקשר בין יחידות תחביריות שונות בטקסט (במשפטים, בין משפטים ובין פסקאות). מילות הקישור נושאות קשרים לוגיים מסוגים שונים.

מילות הקישור	מילות קישור ממשט פועל	מילות שמואל ממשט מורכב	מילות חיבור ממשט מחובר
ריבוי והוספה			ו, גם, אף, כמו כן, וכן, נוסף לכך, נוסף על כך, יתר על כן
סיבה ותוצאה	סיבה בגלל, בעקבות, כתוצאה מ, בזכות, הודות ל, בעטיו של, מפאת, בְּשֵׁל, מחמת, בְּגִין	סיבה משום ש, מפני ש, כיוון ש, מאחר ש, הואיל ו, היות ש, כי	תוצאה כתוצאה מכך, לכן, על-כן, לפיכך, הואיל וכך, אי לכך, משום כך, מסיבה זו, עקב כך, עקב זאת, בשל כך, בגלל זה
ויתור והסתייגות	למרות, על אף, חרף, עם כל	אף על פי ש, אף ש, על אף ש, אפילו ש, אף כי, אם כי, אפילו אם, גם אם	למרות זאת, על אף זאת, אף על פי כן, עם זאת, בכל זאת, חרף זאת, אך, אבל, אולם, ברם
ניגוד			אך, אבל, אולם, ברם, אלא
השוואה ועימות	לעומת, בהשוואה ל, בדומה ל, בניגוד ל	כפי ש, כמו ש, כשם ש	ואילו, לעומת זאת
תנאי	במקרה של, בלי, ללא, בְּאִין	אם, בתנאי ש; לו, אילו (לציון תנאי בטל); אִלְמלא, לוֹלֵא = אם לא (לתנאי בטל); אלא אם כן = רק אם	
תכלית (מטרה)	לקראת, לרגל, לשם, למען, לכבוד, לצורך, בשביל, כדי, במטרה, על מנת, בשביל	כדי ש, בשביל ש, על מנת ש מילים אלה הן מן המקורות, לְבַל, ובעברית של ימינו הן מוכרות פֶּן, בעיקר מלשון הספרות. שְׂמָא משמעותן – כדי שלא.	לשם כך
זמן	לפני, לאחר, מאז, אחרי, בשעת ה'	כִּשְׁ, כאשר, לפני ש, בזמן ש, בשעה ש, עד ש, מרגע ש, מִשְׁ, מִיַּד כִּשְׁ, לאחר ש, אחרי ש	אחרי כן, לאחר מכן, אחר כך, לאחר זאת
מקום		במקום ש	
ברירה		או ש	או
דמיון		כשם ש, כפי ש	
מידה		במידה ש, ככל ש, עד כדי כך ש	

כתב, ערך והגיה: אריאל חסון, תיכון הגימנסיה הריאלית – ראשון לציון

מילים נוספות בעלות משמעות לוגית

גם מילים אלה נושאות משמעות לוגית ובכך מסייעות להבנת הקשר בין משפטים ובין פסקאות בטקסט.

<i>הקשר הלוגי</i>	<i>המילים</i>			<i>מילות אנטומיה</i>
סדר	ראשית,	שנית,	לבסוף,	במדינה זו לכל אחד יש דעה בענייני חינוך – החל מהמוכר במכולת, דרך איש האקדמיה וכלה בחבר הכנסת.
	החל מ... דרך... וכלה ב...			
הוספה	זאת ועוד,	נוסף על כך,	יתר על כן,	לא רק דור הצעירים מכור לטלפונים החכמים, אלא גם דור המבוגרים.
	לא רק... אלא גם	מלבד	לרבות	
ניגוד	לא... כי אם		לא... אלא	לא מתוך טובת הכלל פועל ראש הממשלה, כי אם מתוך מניע אישי.
אזכור	כידוע,	כאמור,	כנזכר לעיל,	כאמור, אין אני סבור כי השביתות המרובות הן לטובת המשק.
הבהרה	כלומר,	זאת אומרת,		אם אין העניין אסור על פי חוק, משמע כי אין להעניש את מי שפעל באופן זה.
	משמע	דהיינו,	רוצה לומר,	
הדגמה ופירוט	למשל,	כגון,	לדוגמה,	צמצום צריכת שומנים מן החי תורם לאריכות ימים. במילים אחרות, ככל שנמעיט באכילת בשר, כך נאריך ימים.
	במילים אחרות,			
הדגשה	אכן,	אומנם	בייחוד	יש להדגיש
ביטויי ספק וודאות	ללא ספק,	אין ספק ש	ברור ש	כמובן,
	ידוע לכול,	גלוי וידוע,	לכל הדעות	
סיכום והיסק	לאור כל אלו,	לסיכום,	לסיכומו של דבר,	
	המרכולים אשר פוגע בזכויותיו של הציבור החילוני במדינה.			
מסקנה / תוצאה	נראה אפוא ש/כי		משתמע מכך כ/ש	
	מכאן אתה למד,	הואיל וכך,	לפיכך,	
ביטויי היקש	על אחת כמה וכמה,		קל וחומר	
	כל שכן,	לא כל שכן		
ביטויי זמן	בתחילה,		בתחילת	
	לאחרונה,	בתום	בסוף	בשלהי
	במרצת	בתקופת		לימים (לאחר זמן)